
 

DAROVACÍ – SPONZORSKÁ SMLOUVA 
UZAVŘENÁ MEZI SMLUVNÍMI STRANAMI 

 

1. Bezinka – Montessori škola, z.s.  
Národní 1018, 383 01 Prachatice  

dále jen dárce  

 

2. ZŠ Prachaticce, Národní  
Národní 1018, 383 01 Prachatice  

IČO: 00583278  

zastoupená: ředitelkou Mgr. Hanou Bolkovou  

dále jen obdarovaná  

 

uzavírají podle ustanovení §2055 a násl.občanského zákoníku č. 89/2012 Sb.,ve,znění pozdějších 

předpisů tuto  

                                              d a r o v a c í  s m l o u v u :  

 
Článek 1 

Předmět smlouvy 

 

Předmětem této smlouvy je poskytnutí peněžitého daru účelově vázaného na plat asistenta pedagoga. 

Částka představující tento peněžitý dar může být v účetnictví dárce uplatněna jako odpočitatelná ze 

základu pro stanovení daně tak, jak umožňuje § 20 odst.8 zákona o dani z příjmu č. 586/92 Sb. v 

platném znění, za podmínek dále stanovených touto smlouvou.  

 

Článek 2 

Práva a povinnosti dárce 

 

1. Dárce se zavazuje zaplatit částku 636 000,- Kč, slovy třistatřicetšesttisíc korun, v měsíčních 

splátkách 53 000,-- Kč  na účet obdarovaného vedený u Komerční banky č. 15334281/0100. Částka je 

splatná měsíčně nejpozději do posledního dne v měsíci. 

2. Dárce ujišťuje obdarovaného, že původ finanční částky, která je předmětem daru, je poctivého 

původu.  

3. Dárce má právo na vrácení daru, pokud obdarovaný poruší závazky, které mu vyplývají z této 

smlouvy.  

Článek 3 

Trvání smlouvy 

 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou v délce trávní 12 měsíců do 31.8.2020. 

2. Smluvní strany mohou ukončit právní vztah založený dle této smlouvy dohodou nebo výpovědí. 

 

Článek 4 

Práva a povinnosti obdarovaného 

 

1. Obdarovaný darovanou finanční částku přijímá a zavazuje se, že zajistí použití této částky jen pro 

zajištění cílů a záměrů uvedených v článku 1 této smlouvy.  

2. Pokud dárce požádá obdarovaného o vystavení dokladu k osvědčení poskytnutí daru pro účely 

daňového řízení tak, jak má na mysli ustanovení § 20 odst.8 zákona o dani z příjmu č. 586/92 Sb.v 

platném znění, pak obdarovaný tento doklad bez zbytečných průtahů vystaví a v případě dotazu 

příslušného finančního úřadu poskytnutí daru osvědčí.  

3. Pokud dárce prokáže obdarovanému, že finanční prostředky, které tvoří předmět daru z této 

smlouvy, byly použity v rozporu s určeným použitím pro zajištění a plnění cílů a záměrů uvedených v 



článku 1 této smlouvy, je obdarovaný povinen na výzvu dárce vrátit poskytnutý finanční obnos dárci 

ve lhůtě do 14 dnů od doručení výzvy.  

4. Pokud obdarovaný dodatečně zjistí, že finanční prostředky tvořící předmět daru z této smlouvy       

nebyly poctivého původu, je oprávněn od této smlouvy odstoupit.  

 

 

Článek 5 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající příslušnými 

ustanoveními Občanského zákoníku.  

2. Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, po jednom stejnopisu pro každou ze smluvních stran. 

Smlouvu je možno měnit či doplňovat pouze písemnými dodatky.  

3. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami s účinností dnem, kdy finanční dar z 

této smlouvy bude připsán ve prospěch účtu obdarovaného.  

4. Obdarovaný i dárce prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli a že její obsah 

odpovídá shodným, svobodným a vážně myšleným projevům vůle.  

 

V Prachaticích 17.9.2019 

 

 

Dárce :                                                                                                        Obdarovaný : 

 

                                                                                                              

Ing. Dagmar Kozlová                                                                                     Mgr. Hana Bolková  

Předsedkyně z.s. Bezinka – Montessori škola                                                     ředitelka 

 

 

 

 

 

 


